que pro se ipse studiose dabat operam ut recte rem
gereret. In hoc igitur statu res Atheniensium erat.

(79.) *Thebani vero, ultionem sumturi de Atheniensibus, Delphos miserunt qui deum consulerent. Quibus Pythia respondit, per se non posse illos ultionem capere; sed rem ad clamosum (populum) referre iussit, et proximos rogare. Legati domum reversi, convocata populi concione, renunciant oraculi resonsum. Tum Thebani, ubi ex his audiverunt proximos debere rogari, dixerunt: Nonne proximi a nobis habitant Tanagraei et Coronae et Tespienses? Atqui hi constanter nobiscum pugnant, strenueque arma nobiscum sociant. Quid opus est hos rogare? Immo haec non fuerit oraculi sententia.*
(80.) *Ita dum hi inter se disceptant, postremo aliquis, re audit, ait: Ego mihi videor intelligere quid ve-*

„συνιέραι τὸ εὐέλει λέγειν ήμιν τὸ μαντήϊον. Ἀσωποῦ
 „λέγονται γενέσθαι θυγατέρες Θῆβη τε καὶ Αἴγινα·
 5 „τούτων ἀδελφῶν ἔουσταν, δοκέω ημῖν Αἰγινῆτέων
 „δέεσθαι τὸν Θεὸν χρῆσαι τιμωρητὴν γενέσθαι.“ καὶ,
 οὐ γάρ τις ταύτης ἀμείνων γνώμῃ ἐδόκεε φαίνεσθαι,
 αὐτίκα πέμψαντες ἐδέοντο Αἰγινῆτέων, ἐπικαλεόμενοι
 κατὰ τὸ χρηστήριον σφι Βοηθέειν, ὡς ἔοντων ἀγχιοτέων.
 10 οἱ δέ σφι αἰτέοντες ἐπικουρίην τοὺς Αἰακίδας συμπέμπειν
 ἔφασαν. Πειρησαμένων δὲ τῶν Θηβαίων κατὰ τὴν 81
 συμμαχίην τῶν Αἰακίδέων, καὶ τριχέως περιεθέντων
 ὥπὸ τῶν Ἀθηναίων, αὗτις οἱ Θηβαῖοι πέμψαντες, τοὺς
 μὲν Αἰακίδας σφι ἀπεδίδοσαν, τῶν δὲ ἀνδρῶν ἐδέοντο.
 5 Αἰγινῆται δὲ, εὐδαιμονίῃ τε μεγάλῃ ἐπαρθέντες, καὶ
 ἔχθρος παλαιῆς ἀναμνησθέντες ἔχουσης ἐς Ἀθηναίους,
 τότε, Θηβαίων δεηθέντων, πόλεμον ἀκήρουκτον Ἀθηναίοισι

lit oraculum. Asopi dicuntur filiae fuisse Thebe et Aegina: hae quum sint sorores, puto iubere nos Deum ab Aeginetis auxilia petere. Et Thebani, quum nulla ex sententiis, quae dicebantur, hac potior esse videretur, protinus ad Aeginetas miserunt, ex oraculi mandato auxilia ab illis petentes, ut qui sibi essent proximi. Petentibus Aeginetae tradentes Aeacidarum imagines, responderunt, se eis Aeacidas auxilio mittere. (81.) Thebani vero, Aeacidarum auxilio freti, quum bello lacerassent Athenienses, asperc ab illis sunt accepti. Itaque iterum ad Aeginetas miserunt, Aeacidas illis reddentes, et virorum petentes auxilia. Tum Aeginetae, opum magnitudine elati, et veteris memoris inimicitiae, quam cum Atheniensibus gessissent, precibus The-

ἐπέθεον. ἐπικειμένων γὰρ αὐτέων Βοιωτοῖς, ἐπιπλάσαντες μαχῷσ τησὶ ἐς τὴν Ἀττικὴν, κατὰ μὲν ἔσυραν Φάληρον, κατὰ δὲ τῆς ἄλλης παραλίης πολλοὺς δῆμούς· 10 ποιεῦντες δὲ ταῦτα, μεγάλως Ἀθηναῖους ἐσπέστο.